

zajścia, Szwajcarya gotową jest usłyszeć desiderata państw sąsiednich. Zważywszy wyjątkowe położenie Szwajcaryi, rada związkowa przyznaje, że organizacja federalna nie zapewnia może władzy centralnej dostatecznych środków akcji. Kwestya sporna może być odtąd rozbieżna ze stanowiska interesu i spokojności państw sąsiednich.

W Dreźnie z wielką okazałością odbywa ją się uroczystości wettyńskie, na pamiątkę, iż przed 800 laty, cesarz niemiecki Henryk IV-ty nadał margrabstwo Misnii hr. Henrykowi I-mu z Eulenbarga z domu Wettin, z którego ród swój wywodzi panująca dziś w Saksonii dynastya królewska i domy panujące w księstwach saskich. We wtorek na uroczystości wettyńskie przybył do Dreżna cesarz niemiecki. (Wiek)

Wartość kuponu od listów zastawnych m. Lublina za strąceniem 5% na korzyść skarbu. d. 22-go czerwca rs. 2 kop. 72.¹/₂

TEATR LETNI.

Towarzystwo artystów dramatycznych pod dyrekcją J. RECKIEGO i L. DOBRZAŃSKIEGO, Dziś: Dzień i noc opereta (akt 2). Fikalski opereta (akt 2). Występ Lilliputów.

Zarządzający szkołą 4-o klasową miejską z kursem 6-o letnim w m. Lublinie.

Podaje do wiadomości rodziców i opiekunów uczącej się młodzieży, iż w przyszłym roku szkolnym 18⁸⁹/₉₀ otwartą będzie klasa trzecia, czyli kurs piąty, albo w kolejnym porządku klasa 5 ta. Nowo wstępujący kandydaci do tej klasy, powinni posiadać następujące wiadomości z nauk: 1-o z nauki religii: pełny kurs katechizmu i opowiadania z Pisma Świętego starego i nowego testamentu; 2-o z języków rosyjskiego i polskiego: dokładną znajomość części pierwszej gramatyki, zwanej etymologią, aż do składni i początki teje: nauka o zdaniach i ich pozia; 3-o z języka niemieckiego: odmiana rzeczowników, przymiotników, liczebników i zaimków,—główne czasy słów foremnych;—4-o z arytmetyki: działania z liczbami wielorakimi, ułamkami zwyczajnymi i dziesiętnymi, zamiana jednych na drugie, stosunki i proporcye; 5-o z geometrii: część planimetrii, aż do podobieństwa figur wraz z praktycznymi zastosowaniami przy pomiarach gruntu: wytknąć i wymierzyć wszelkiego rodzaju linie proste, oznaczyć kąt, zmierzyć i obliczyć powierzchnię danej miejscowości,—zmierzyć wysokość przedmiotu i odległość dwóch punktów, pomiędzy którymi znajduje się przeszkoda lub jeden jest nieprzystępny; 6-o z nauk przyrodzonych: kurs zoologii i botaniki; 7-e z historii powszechniej: historia starożytna i z ruskiej: pierwiastkowe dzieje słowian, aż do Iwana Groźnego; 8-o z geografii: ogólny pogląd wszystkich części świata, ich podział na państwa z wymienieniem główniejszych miast, ludność, jej podział; komunikacye lądowe i wodne, handel i przemysł; 9-e rysunek linearny.

403-3-3

A. Osuchowski.

W dniu ⁸/₂₀ czerwca, około godziny 1¹/₂ popołudniu, skradziono u W. S. w kościele Katedralnym portmonetkę z pieniędzmi rs 60, to jest gotowizną, biletami bankowymi rs. 10: kuponami od listów zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Seryi 5 za 2 półrocze 1889 r. rs 50 a mianowicie: jeden kupon na rs. 25 za № 65073 i dwa kupony po rs. 12 kop 50 za № 57079 i 57080 oraz bilet loteryjny klasy 5 za № 22692.

469-3-1

M. ARCT

w Lublinie,

Księgarnia skład nut i obrazów.

Przyjmuje PRENUMERATĘ na wszystkie PISMA PERYODYCZNE krajowe i zagraniczne PO CENACH WARSZAWSKICH

Przyjmuje również prenumeratę na wszystkie GAZETY i PISMA ODBIERANE POCZTĄ na stacyach, po cenach ogłaszanych przez redakcyę.

Oprawa obrazów, oleodruków i fotografii w ramy i za szkło oraz książek, po cenach bardzo przystępnych. 448-3-3

W HOTELU WIKTORYA

SKLEP TOWARÓW LOKCIOWYCH

K. W. MAJEWSKIEJ

otrzymał NAJSWIESZE TOWARY LETNIE. 470-3-1

Potrzebny jest

UCZEŃ

do księgarni Cederbauma. 472-3-1

ROBOTY TAPICERSKIE i DEKORACYJNE

tak stylowe jak i fantazyjne specjalnie wykonywam. Również bardzo tanio przerabiam meble, materace w Lublinie i na prowincyi, z czem polecam się laskawym względem szanownej publiczności Ulica Bramowa № 26.

471-3-1

B. Jakubowski.

BYŁY TELEGRAFISTA

Kaliskiej gubernii lat 22, z średnim wykształceniem znający języki: rosyjski i polski poszukuje zajęcia w sklepie, lub do jakiej kancelaryi. Wiadomość w Redakcyi Gazety Lubelskiej. 446-3-2

W ogrodzie miejskim w Lublinie

WODY MINERALNE

NATURALNE i SZTUCZNE na ZIMNO lub OGRZANE do odpowiedniej temperatury z MLEKIEM, serwatką lub z SOLAMI wydawane są codziennie w godzinach rannych OD 6 DO 9.

WODE KARLSBADZKĄ ogrzewa się w aparacie umyślnie na ten cel urządzonym. 368-12-10

Do wynajęcia od 1 lipca r. b.,

DWA LOKALE: po 4 pokoje z kuchnią i przedpokojem oraz innymi dogodnościami, w domu przy ulicy Bernardyńskiej pod № 265; w cenie rs. 300 i rs. 280 rocznie.

435-3-3

NAUCZYCIELKA

polka, w średnim wieku, znająca dobrze język polski z klasycznymi wiadomościami; język francuski z płynną konwersacją, muzykę, początki języków: rosyjskiego i niemieckiego—życzy sobie objąć miejsce nauczycielki prywatnej do pańienek, w mieście lub na wsi, od 1-go lipca r.b. Wiadomość bliższa u W. Omelańskich w Lublinie ulica Panny Maryi № 315, dom Nowikowa, mieszkania № 11 lub też u p. Joanny Grzybowskiej kasjerki w składzie W. Strzałkowskiego. 422-6-4

Wyrok Sądu Okręgowego Lubelskiego

na Alfreda Węgelnickiego właściciela Dóbr Konopiacy, Węgłina i Stasina w gubernii i powiecie lubelskim na rs. 1,039 i 19 kop. ZA WYBRANE TOWARY SPOŻYWCZE z kosztami i procentami prawnymi za lat pięć, jest do odstąpienia na korzystnych warunkach. Wiadomość w handlu J. L. Godeckiego ul. Królewska Nr. 201 w Lublinie.

Do Dóbr Garbów

potrzebny natychmiast

RZĄDCA

z dobremi świadectwami i mogący się powołać na rekomendacyę osób znanych w kraju; zgłoszenia przyjmuje ADMINISTRACYA DÓBR GARBÓW przez NAŁĘCZÓW. 468-6-2

Poszukuje się

towarzyszki

do Solca na wspólny koszt podróży tam i na powrót. Wiadomość w Redakcyi,

440-9-4

Ktoby miał do sprzedania

KASĘ OGNIOTRWAŁĄ

zechce zostawić wiadomość w Redakcyi pod literami X X X. 460-2-2

Do sprzedania zaraz

na bardzo dogodnych warunkach

Restauracya w Lublinie

Wiadomość w Redakcyi.

Dzierżawa

Z powodu słabości jest do odstąpienia zaraz administracya folwarku donacyjnego Deputycze Królewskie, położonego w powiecie Cholemskim gubernii Lubelskiej, oddalonego od miasta powiatowego i stacji kolei żelaznej wiorst 7 przestrzeni przeszło morgów 700 w tem łąk morgów 30 w glebie pierwszej klasy w wysokiej kulturze z odpowiednim domem mieszkalnym i dobremi budynkami ekonomicznymi, wraz z inwentarzem żywym i martwym. Szczegółowych wiadomości udzieli administrator tego folwarku na miejscu; ostatnia stacya pocztowa Cholm Lubelski 459-3-2

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. mieszkanie składające się z 3 pokoi z przedpokojem i kuchnią na I piętrze, ulica Zamoyska dom Dziewulskiej № 257, mieszkanie № 4. Wiadomość na miejscu. 445-3-3

M L E K O.

Zarząd Dóbr Jastków

ma zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczną, że od d. 1 lipca r. b. dostarczać będzie do Lublina dwa razy dziennie **MLEKO świeże niezbiierane w naczyniach hermetycznie zamkniętych.** Osoby interesowane, raczą się zgłaszać wprost do zarządu.

Adres: przez Lublin w Jastkowie.

M L E K O. 384-12-10



DOM do sprzedania, położony obok ogrodu miejskiego, przynoszący dziesięć procent. Wiadomość w redakcyi. 474-3-1

Ogłoszenie.

Do sprzedania folwark **Szczekanica** w terytorium miasta gubernialnego Piotrkowa, przecięty szosą do Kalisza. Wszystkie budynki są dobre i w dostatecznej ilości. Dom mieszkalny masiw murowany, składający się z 12 dużych pokoi i suteryn; może być łatwo użyty na fabrykę. Wody pod dostatkiem. Obecnie część domu 7 pokoi wynajęta Sędziemu Pokoju z Piotrkowa do św. Jana za rs. 420 rocznie. Lokator prosi o przedłużenie kontraktu na rok. Ogród owocowy ma 3 morgi, zasadzony wyborowymi gatunkami drzew i krzewów owocowych. Rozległość ogólna folwarku morgów 196 przętów 225. Wysiew: żyta i pszenicy mor. 44, koniczyzny czerwonej do zbioru w r. b. mor. 31, białej mor. 8, kartofli mor. 39, jęczmienia mor. 16, owsa mor. 25. W jęczmieniu i owsie w b. r. zasiana koniczyzna. Gospodarstwo cztero-półowe bez ugoru, jako majątku z wielką kulturą, przy łatwości nabycia nawozów z miasta. Inwentarz: koni roboczych 9, krów wyborowej rasy—mlecznych 14. Folwark może być sprzedany w całości lub na parcelację. Dom do nabycia oddzielnie z ogrodem i kawałkiem ziemi lub bez takowej. Przel zawarciem aktu sprzedaży, hipoteka będzie wolną od wszelkich ograniczeń, ścieśnień i długów. Nabywcą tego folwarku stanowiącego atynencyę miejską w części lub całości może być nie tylko każdy ruski poddany, bez względu na wyznanie lecz i zagraniczny poddany. Bliższe szczegóły udzieli listownie lub przybędzie na miejsce do Szczekanicy, właściciel Mikołaj Stachowicz, stale w Kielcach mieszkający. Obejrzenie folwarku na miejscu zapewnione. 439—3—2

Wody Mineralne tegorocznego czerpania,
Ospę Krowiankę świeżą,
Grzybki Kefirowe,
Elixir Benedyktyński Oryginalny,
w Składzie Materiałów aptecznych
Prowizora

L. KALUSCHY.

Wiatrak

bardzo dobry jest do wydzierżawienia od
Ś-go Jana i

200 OWIEC

kompletnie zdrowych i młodych jest do
sprzedania.

Wiadomość w Redakcyi „Gazety Lubelskiej“.
456-3-2

W DOBRACH SITNO

w powiecie Zamojskim do sprzedania **OWIEC**
rassy **REGRETTI** matek 100, skopów 150.
353—8—4

MEBLE

z powodu wyjazdu są do sprzedania z męskiego gabinetu i sypialnego pokoju. Oglądać można od 11 do 2 i od 5 do 7 godziny w mieszkaniu wojennego sędziego śledczego podpułkownika Gartiera, ulica Czechowska, dom Władzińskiej № 332 lit. B, I piętro. 446-3-3

Student Uniwersytetu poszukuje
Kondycyi
na wsi lub mieście na czas wakacyjny. —
Adres: Dolna Panny Maryi, dom Bienieckiej
№ 276, u Salkowskiej. 461-3-2

MŁODA OSOBA

poszukuje na wsi korepetycyi muzyki oraz
języka rosyjskiego na czas wakacyjny lub
też na dłużej. Wiadomość w redakcyi.
451—3—3

Jest do sprzedania nowy, duży

DYWAN

u p. Mathewasa, dom Szpeta, Krakowskie-
Przedmieście. 463-3-2

Potrzebna jest na wieś
BONA FRANCUSKA
na czas wakacji. Wiadomość w Redakcyi
„Gazety Lubelskiej“.
455-4-2

Pokój frontowy

z oddzielnem wejściem może być z całodzienne-
utrzymaniem od 8-go lipca do wynajęcia.—
Wiadomość w księgarni W. M. Arcta.
462—3—2

Na wieś, o kilka wiorst od stacyi kolei dro-
gi żelaznej Minkowice, potrzebnym jest:

NAUCZYCIEL

roczny, stały, nie gimnazysta, lecz wyższego
wykształcenia, do jednego chłopczyka 12 let-
niego, już zaawansowanego w naukach.—
Wiadomość w Redakcyi. 427-3-3

A P T E K A

mag. farm.

A. SZNIERSZTAJNA

zaopatrzoną jest stale w wody mineralne najświeższego czerpania, jak również we
wszystkie produkty z tychże wód oraz grzybki Kefirowe wprost z Kaukazu sprowadzane.
Ospę do szczepienia co tydzień otrzymuje świeżą.

365—10—10

WODY MINERALNE

ŚWIEŻEGO CZERPANIA nadeszły do APTEKI

BRONISŁAWA SZULCA

W LUBLINIE.

473—8—1

Do nabycia we wszystkich składach wód mineralnych i aptekach

SAXLEHNER'A

WODA GORZKA

Najlepsza ze źródeł Saxlehner'a Hunyadi János
według świadectw powag lekarskich

Najlepsze, najskuteczniejsze, łagodne działanie.

Nawet przy ciągłym stosowaniu, organy trawienia nie osłabiają się. Smak
łagodny, wcale nie przykry. Działanie równomierne i długotrwałe. Dozy
małe. Dla uchronienia naśladowań żądać należy

„Saxlehner'a Wody Gorzkiej.”

6127—441—20—3

WODY MINERALNE NATURALNE

wprost ze źródeł sprowadzone, oraz produkta z tychże wód jak: sole, ługi, błota i wyciągi
nadeszły wprost ze źródeł

do Apteki **JANA KARO** w Lublinie.

O czem ma honor zawiadomić W. W. P. P. Doktorów, Publiczność i Aptekarzy. Również
Apteka poleca: wyborowe grzybki kefirowe, które sprzedaje na porce, wraz z odpowie-
dnim objaśnieniem. 416—12—6

Handel Norymbersko-Galanteryjny S. BOROWSKIEJ

W LUBLINIE Krakowskie - przedmieście HOTEL SASKI
poleca najświeższe towary a mianowicie:

Krawaty letnie i jedwabne od 18 k. sprzedaż hurtowa i detaliczna; **Trykoty**
w najmodniejszych fasonach; **Paski** do bluzek parciane, metalowe i skórzane;
Gorsety najlepszych fabryk; **Parasole, Parasolki i Laski**; **Wstążki** czysto je-
dwabne do sukien i inne; **Bieliznę**; **Biżuterję srebrną 84 próby**; **Rękawiczki**
letnie; **Wyroby skórzane**; **Wyroby pończosznicze**; **Wyroby gumowe**; **Pilki**
lanki i inne; **Perfumeryę** zagraniczną i krajową; **Gustowną galanterję** i To-
wary **Niciarskie**. Towar **WYBOROWY** ceny **NISKIE**. 464-3-3

CEMENT angielski i krajowy, cegłę i glinę ogniotrwałą, piece kaflowe z Kluczkowie, oraz wszelkie przybory do tychże poleca:

T. GŁĘBOCKI—Lublin Królewska Nr. 202.

Tamże jest powóz w dobrym stanie i uprzęż na parę koni do sprzedania.

Adresować prosimy:
Maks Sławęcki i S-ka
w Lublinie



AGENTURA HANDLOWA
MAKS SŁAWĘCKI i S-ka.

Depesze:
„Lublin Sławęcki”.

W LUBLINIE Krakowskie-Przedmieście dom po-Kapucyński oraz Kantory w HRUBIESZOWIE i CHOŁMIE.

Maszyny z fabryk krajowych i zagranicznych: KOSIARKI, ŻNIWIARKI najlepsze i ostatnich systemów: „ADRIANCE“ i „WOOD'A„ (New-Reaper) ŻNIWIARKO-WIĄZAŁKI Mac-Cormika z Chicago: Grabie oryginalne „TIGER“ Stoddarda, — Plugi i Siewniki Rudolfa SACKA, — Młocarnie sztyftowe Lilpopa, Claytona i inne. Sprzedajemy w cenach Warszawskich — Posiadamy ustalone stosunki z pierwszorzędnymi domami handlowymi. — Przyjmujemy UBEZPIECZENIA Gradowe, Ogniove i Życiowe. — Na składzie: MASZYNY, WÓRKI, WAŃTUCHY, NOŻYCE, SÓL, GIPS, CEMENT, OLIWA, SMARY, SMOŁOWIEC, PROSZEK TORFOWY i t. p.

Powierzone nam zlecenia załatwiamy dokładnie i szybko.

4c6-12-8

Koniaki Krymskie

OTRZYMAŁ SKŁAD WIN

FR. STRZAŁKOWSKIEGO

Farby olejne i suche, pokost terpentyna, tran do skór, oliwa do żniwiarek, smarowidło do osi, oliwa do lamp

E. SIWIŃSKI Comp. A. ZAREBSKI

Krakowskie przedmieście № 133 obok księgarni p. Arcta.

MAGAZYN MEBLI

J. Adolfa Frycza w Lublinie

ulica Poczetkowska Nr. 146, w nowo-wybudowanym domu.

Przygotował na sezon S-to Jański ZNACZNY WYBÓR MEBLI od skromnych do wykwintnych, do SALONÓW, JADALNI, SYPIALNI, BUDUARÓW, GABINETÓW i t. p. MEBLE FANTAZYJNE w modelach zawsze są na składzie. Posiadając swych stolarzy i tapicerów, przyjmujemy zamówienia i takowe wykonywamy podług żurnali paryskich. Ceny umiarkowane ALE STAŁE.

Dział tapicersko-dekoracyjny pod osobistym kierunkiem właściciela.

MEBLE GIĘTE z fabryki „WOJCIECHÓW“ sprzedajemy po cenach fabrycznych.

421-6-5

W. KUSZEWSKIEGO

Szpagat do wełny od 10 kop. za funt i wańtuchy w kilku gatunkach — poleca skład nafty postronków oliwy i t. p.

W. KUSZEWSKIEGO ul. Kapucyńska hotel Wiktorya.

Skład egzystuje od lat 9 dawniej pod firmą Wł. Ostrowski postronki tylko wyrobu Wojciechowskiego zaopatrzone w plombę fabryczną, na co należy zwracać szczególną uwagę.

W składzie

Najtaniej

A. W. HILDEBRAND i S-ka W LUBLINIE

ulica Poczetkowska dom nowo-postawiony Frycza zaraz za cukiernią Semadeniego.

Wylączna sprzedaż z zakładów fabrycznych L. Stumpfa z Kielc. GIPSU ROLNEGO, SZTUKATORSKIEGO, CEGŁY OGNIOTRWAŁEJ, TRIPOLITU. Polecamy również: Proszek Otwocki, Portland—Cement, Grodziec, na całe wagony po rs. 5 kop. 65 beczka. Piece Leopoldowskie. Lucernę oryginalną francuską.

DONIMIRSKI et Comp. w LUBLINIE.

CEMENT GRODZIEC i inny, dla dogodności osób kupujących sprowadzamy go i w pół beczkach. CEGŁA OGNIOTRWAŁA. PAPA i SMOŁOWIEC na dachy — po cenach hurtowych polecamy.

Wydawca Bolesław Drué.

Дозволено Цензурою.

Za Redaktora Zdzisław Piasecki.

W Drukarni Rządu Gubernialnego.

Książka rachunkowa

Kassy Przemysłowców Lubelskich № 466 na imię Witkowskiego Tomasza w d. 7 maja b. r. skradzioną została. W razie nie zwrócenia takowej do biura kassy w ciągu dni 8 od daty niniejszego ogłoszenia, książka powyższa unieważniona zostanie. 458-3-2

200 SKOPÓW i 100 MATEK

Negretti

zdrowych, zdatnych do chowu, do sprzedania za przystępną cenę w majątku Dzierażnia stacya pocztowa Zamość.

343-14-12

Do wynajęcia: JEDEN POKÓJ kawalerski, z osobnem wejściem. Wadomość w sklepie Hertzmana, Krakowskie-Przedmieście.

436-3-3

Zgubiono

torebkę podróżną, w której był fracht kolejowy dr. ż. Nadwiślańskiej, wydany z Warszawy do Chełma, na towar łokciowy, pudów 10, na frachcie signum (K. G.) na imię Kawka Glasberga, i paszport wydany z magistratu m. Hrubieszowa, na imię tego samego zgubiono jadąc z miasta Lublina do kolei. — Znalazcę uprasza się o łaskawe oddanie za wynagrodzeniem, do składu żelaznego p. Kohna, Ulica Lubartowska. 453-3-3